FAZ SABER, que a Câmara Municipal do Careiro, aprovou e eu
sanciono a seguinte:
LEI
 
Artigo 1º - O Orçamento Fiscal do município de Careiro, abrangendo
a administração direta, seus fundos, órgãos, autarquias e fundações,
para o exercício financeiro de 2026, estimada a Receita e fixa a
Despesa em R$ 270.612.695,28 (Duzentos e Setenta Milhões,
Seiscentos e Doze Mil, Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte e
Oito Centavos), discriminados anexos integrantes desta Lei.
Artigo 2º - A receita será realizada mediante a arrecadação dos
tributos, rendas e outras fontes de receitas correntes e de capital, na
forma da legislação em vigor e das especificações constantes do anexo